[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24 октября 2019 года

№ 322
Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного поощрения при выходе на пенсию лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе Тонкинского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 30.10.2008 № 133-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области», Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области (новая редакция), Земское собрание р е ш и л о:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты единовременного поощрения при выходе на пенсию лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

2. Признать утратившим силу решение Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 20.05.2010 № 31
«Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного поощрения при выходе на пенсию лицам, замещавшим муниципальные должности Тонкинского муниципального района Нижегородской области».
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	И.о. главы

местного самоуправления

А.Н.Шубин
	Председатель

Земского собрания

Ю.А.Удалов

Утверждено

решением Земского собрания

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от 24.10.2019 № 322
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты единовременного поощрения при выходе
на пенсию лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе Тонкинского муниципального района Нижегородской области

(далее – Положение)

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет основание, размер и порядок выплаты единовременного поощрения лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области (далее – лица, замещавшие муниципальные должности) при прекращении полномочий в связи с выходом на страховую пенсию по старости.

2. Основание выплаты

2.1. Право на получение единовременного поощрения имеют лица, замещавшие муниципальные должности при прекращении полномочий в связи с выходом на страховую пенсию по старости.

3. Размер единовременного поощрения

3.1. Единовременное денежное поощрение при выходе на страховую пенсию по старости выплачивается на момент прекращения полномочий в размере:
- одного ежемесячного денежного содержания за каждый полный год работы на замещаемой муниципальной должности в пределах первого срока полномочий;

- 0,5 ежемесячного денежного содержания за каждый полный год работы на замещаемой муниципальной должности в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области в пределах второго и последующих сроков полномочий.

4. Порядок выплаты единовременного поощрения

4.1. Кадровая служба органа местного самоуправления, в котором лицо замещало муниципальную должность перед прекращением полномочий, готовит справку о периодах замещения муниципальных должностей для выплаты единовременного денежного вознаграждения по форме согласно приложению к настоящему Положению и проект распоряжения о размере выплаты единовременного денежного поощрения.

4.2. Заявление о выплате единовременного денежного поощрения подается руководителю соответствующего органа местного самоуправления, в котором лицо замещало муниципальную должность перед увольнением.

4.3. К заявлению прилагаются следующие документы:

- копия трудовой книжки заявителя;

- справка установленной формы о периодах замещения, учитываемых для выплаты единовременного поощрения;

- справка о размере денежного содержания, предоставления бухгалтерской службой;

- копия правового акта об увольнении.

4.4. Сформированный пакет документов передается на рассмотрение комиссии органа местного самоуправления по установлению стажа муниципальной службы (далее – комиссия). Решение комиссии оформляется протоколом, на основании которого кадровая служба органа местного самоуправления готовит проект нормативного акта о размере выплаты единовременного поощрения.

Единовременное денежное поощрение выплачивается органом местного самоуправления, в котором лицо замещало муниципальную должность при прекращении полномочий в связи с выходом на страховую пенсию по старости, в течение 30 календарных дней со дня, следующего за днем прекращения полномочий, за счет утвержденной сметы расходов на содержание органа местного самоуправления с последующим возмещением данных расходов из бюджета Тонкинского муниципального района.

4.5. Единовременное поощрение выплачивается органом местного самоуправления, в котором лицо замещало муниципальную должность перед увольнением в пределах утвержденных плановых бюджетных ассигнований, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления с последующим возмещением данных расходов из местного бюджета.

4.6. Лицам, замещавшим муниципальную должность Тонкинского муниципального района Нижегородской области единовременное поощрение при выходе на страховую пенсию по старости не выплачивается, если им ранее была произведена выплата единовременного поощрения (содержания) в связи с увольнением с военной службы, правоохранительной службы, федеральной государственной гражданской службы, государственной гражданской службы либо должностей государственной гражданской службы в субъектах Российской Федерации.
4.7. Единовременное денежное поощрение не выплачивается в случае прекращения полномочий в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", либо по основаниям, предусмотренным подпунктами 3, 6, 7, 8, 9 пункта 6 статьи 36, пунктами 1, 2.1, 2.2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", либо в связи с несоблюдением ограничений, установленных пунктом 6 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также в связи с виновными действиями, установленными в судебном порядке.

Приложение
к Положению о порядке выплаты
единовременного поощрения при выходе
на пенсию лицам, замещавшим
муниципальные должности
Тонкинского муниципального района
Нижегородской области

от 24.10.2019 № 322
Справка

о периодах замещения муниципальных должностей для выплаты

единовременного денежного вознаграждения

_______________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество замещавшего муниципальную должность перед прекращением полномочий)
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(муниципальная должность заявителя)

	№ п/п
	Наименование органа местного самоуправления, замещаемая муниципальная должность
	Принят
	Уволен
	Стаж

	Всего:

Руководитель кадровой службы

органа местного самоуправления м.п. _________________________________

                                      (подпись, инициалы, фамилия)